[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2015

946
​​​​​​​​​​​​​​​​​____________

                                           №_________

О внесении изменений

в постановление администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 09.04.2012 № 1141
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством внести в постановление администрации городского округа город Выкса от 09.04.2012г. № 1141 «Об утверждении Правил работы объектов мелкорозничной сети на территории городского округа город Выкса»  изменения и дополнения, а именно:
1. В тексте постановления:
1.1. Пункт 5 изложить в редакции: «Отделу развития потребительского рынка и услуг администрации городского округа город Выкса (Л.Н.Беспальчина):».
1.2. Пункт  11 изложить в редакции: «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы администрации городского округа город Выкса по закупкам и торгам О.Ю.Габдрахимову.».
2. В Правилах работы мелкорозничной сети на территории городского округа город Выкса утвержденных вышеуказанным постановлением (далее Правила):
2.1. пункт 1.1 раздела 1 изложить в редакции «К объектам мелкорозничной сети относятся нестационарные торговые объекты.»;
2.2. Абзац 2 пункта 1.2 раздела 1 изложить в редакции:
«мелкорозничная сеть - торговая сеть, осуществляющая розничную торговлю через нестационарные торговые объекты;»;

2.3. Абзац 3 пункта 1.2 раздела 1 изложить в редакции:
«Нестационарный торговый объект - торговый объект, представляющий собой временное сооружение или временную конструкцию, не связанные прочно с земельным участком вне зависимости от наличия или отсутствия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, в том числе передвижное сооружение.

К нестационарным торговым объектам относятся: павильоны, киоски, палатки, торговые автоматы и иные временные торговые объекты.

К нестационарным передвижным торговым объектам относятся: лотки, автомагазины, автофургоны, автолавки, автоцистерны, тележки и другие аналогичные объекты.

В объектах мелкорозничной сети могут размещаться предприятия общественного питания и бытового обслуживания.»;
2.4. В пункте 2.1 раздела 2 слово «, гражданам» исключить;

2.5. В пункте 5.2 раздела 5 слова «, граждане», «-  для граждан-фамилии, имени, отчества, места жительства, данные документа, удостоверяющего его личность, реквизиты документа, подтверждающего ведение гражданином личного подсобного хозяйства или занятие садоводством, огородничеством, животноводством. Сведения, предоставляемые в заявлении, граждане подтверждают копиями документов с предъявлением подлинников, если копии не заверены нотариально;» исключить;
2.6. Абзац 2 подпункта 1 пункта 5.7 раздела 5 изложить в редакции:

«- договора на вывоз твердых бытовых отходов (при необходимости - снега), уборку прилегающей территории кроме товаропроизводителей, осуществляющих торговлю сельскохозяйственной продукцией;»;

2.7. Абзац 2 подпункта 2 пункта 5.7 раздела 5 изложить в редакции:

«- договора на вывоз твердых бытовых отходов (при необходимости - снега), уборку прилегающей территории, на вывоз стоков, с последующей дезинфекцией емкостей для питьевой воды и емкостей для стоков кроме товаропроизводителей, осуществляющих торговлю сельскохозяйственной продукцией;»;

2.8. Абзац 3 подпункта 3 пункта 5.7 раздела 5 изложить в редакции:

«- договора на вывоз твердых бытовых отходов, уборку прилегающей территории;»;
2.9. В пункте 5.8 раздела 5 слово «Правила» читать в редакции «Правил»;
2.10. Заменить в тексте вышеуказанных Правил слова в соответствующем падеже:
«Заместитель главы администрации городского округа город Выкса по социально-экономическому развитию» на слова «заместитель главы администрации  городского округа город Выкса по закупкам и торгам».

3. Отделу по связям с общественностью и средствами массовой информации управления делами администрации городского округа город Выкса (А.А. Захарова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа город Выкса  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Выкса по закупкам и торгам О.Ю. Габдрахимову.

Глава администрации

В.В.Кочетков